
 

R/N: EXI/CP00034 EXI-2026-12 

 
Via Laietana, 14 
08003 Barcelona 
contractacio.exteriors@gencat.cat 
Tel(+34)93 887 62 00 

1 / 2 
 

 

Resolució d’aprovació de l’expedient 
 
Expedient EXI-2026-12 Modalitat Contracte Públic 

Unitat 
promotora 

Oficina de Relacions Externes i Protocol 

Procediment Obert Tipus  Serveis 

Objecte  
“Servei de càtering dels actes protocol·laris (actes d’alts càrrecs envers 
terceres persones alienes al Departament) i/o institucionals organitzats pel 
Departament d’Unió Europea i Acció Exterior o actes o jornades també 
organitzats pel Departament que tinguin una durada igual o superior a 5 
hores, durant l’any 2026. 
 

 
 Import base € IVA € Import amb IVA € 

Valor estimat 165.800,00 - - 

Pressupost licitació 165.800,00 16.580,00 182.380,00 

Termini d'execució 
Des de l’1 de gener de 2026, o a partir de la data de formalització del 
contracte si fos posterior, i com a màxim fins al 31 de desembre de 2026, 
o fins que s’exhaureixi l’import total del contracte. 

 
 
 Antecedents  
 
1. Per Resolució de l’òrgan de contractació de 28 d’octubre de 2025 es va iniciar l’expedient 
del contracte del “Servei de càtering dels actes protocol·laris (actes d’alts càrrecs envers 
terceres persones alienes al Departament) i/o institucionals organitzats pel Departament 
d’Unió Europea i Acció Exterior o actes o jornades també organitzats pel Departament que 
tinguin una durada igual o superior a 5 hores, durant l’any 2026”.  
 
2. Vistos el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de prescripcions tècniques. 
  
3. Vist l’informe jurídic favorable de 11 de novembre de 2025. 
 
4. Vist l’informe fiscal favorable de la Intervenció Delegada del Departament de 17 de 
novembre de 2025. 
 
Fonaments de Dret  
 



 

R/N: EXI/CP00034 EXI-2026-12 

 
Via Laietana, 14 
08003 Barcelona 
contractacio.exteriors@gencat.cat 
Tel(+34)93 887 62 00 

2 / 2 
 

 

1. D’acord amb el que disposa l’article 117 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de contractes 
del sector públic, quant a l’aprovació dels expedients de contractació.  
 
2. D’acord amb l’article 45 de la Llei 16/2008, de 23 de desembre, de mesures fiscals i 
financeres, en relació a la Resolució EXI/404/2019, de 18 de febrer -DOGC 7819 de 
27.02.2019-, quant a l'òrgan competent. 
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació del “Servei de càtering dels actes protocol·laris (actes 
d’alts càrrecs envers terceres persones alienes al Departament) i/o institucionals organitzats 
pel Departament d’Unió Europea i Acció Exterior o actes o jornades també organitzats pel 
Departament que tinguin una durada igual o superior a 5 hores, durant l’any 2026 “ i la despesa 
per un import màxim total de 182.380,00 euros, dels quals 165.800,00 euros corresponen a 
l’import base i 16.580,00 euros a l’IVA. 
 
Aquest contracte restarà supeditat a l’existència de crèdit adequat i suficient per fer front a les 
despeses que se’n deriven en l’exercici corresponent.  
 
2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques.  
 
3. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació mitjançant procediment obert.  
 
 
Per delegació: 
 
Lorena Elvira Ayuso 
Secretària General 
(P.d Resolució EXI/404/2019, de 18 de febrer 
–DOGC 7819 de 27.02.2019-) 
 
Barcelona 


	Resolució d’aprovació de l’expedient
	RESOLC:


